
 
 

 

 

НАКАЗ 
«06» листопада 2023 р. № 67-о 

 

 
Про проведення осінньої сесії 

Природничої школи учнівської молоді 

у 2023/2024 навчальному році 

 

На виконання Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-масових заходів 

з дітьми та учнівською молоддю на 2023 рік, затвердженого наказом Міністерством 

освіти і науки України від 28.11.2022 р. № 1063 та відповідно до наказу 

Міністерства освіти і науки України від 14 лютого 2015 року № 160/26605 «Про 

затвердження Положення про Природничу школу учнівської молоді», з 31 жовтня 

до 04 листопада ц. р. у м. Києві Національним еколого-натуралістичним центром 

учнівської молоді спільно з Київським національним університетом імені Тараса 

Шевченка було проведено осінню сесію Природничої школи учнівської молоді 

(далі – ПШУМ, Школа). 

Навчання у Школі здійснювалися в наукових відділеннях за напрямами: 

природничий (біологія, хімія); декоративно-прикладний (народні ремесла, 

флористика та фітодизайн). 

Упродовж осінньої сесії Школи були проведені лекції, практичні заняття, 

майстер-класи, консультації з питань підготовки учнівських науково- 

дослідницьких робіт, виставки творчих робіт учнів тощо. 

З огляду на вищезазначене 

 

НАКАЗУЮ: 

 

І. Зарахувати слухачами І курсу Природничої школи учнівської молоді 

наступних учнів закладів загальної середньої освіти, вихованців закладів 

позашкільної освіти, за науковими відділеннями: 

Наукове відділення «Біологія»: 

Щедріну Дар'ю Дмитрівну, вихованку гуртка «Юний науковець» 

Одеського гуманітарного центру позашкільної освіти, здобувачку освіти 11 класу 

Чорноморського академічного ліцею імені Тараса Григоровича Шевченка; 

Масик Софiю, здобувачку освіти Комунального закладу СумськоЇ 

обласноЇ ради - обласний центр позашкiльноЇ освiти та роботи з талановитою 

молоддю, 10 клас КУССШ № 1; 

Нікітюк Віталіну Віталіївну, вихованку гуртка «Основи екології» 

Харківського територіального відділення МАН України, здобувачку освіти 10 



класу "Комунальний заклад освіти «Полтавський базовий медичний фаховий 

коледж» Полтавської обласної ради; 

Каськів Сюзанну Ігорівну, здобувачку освіти 10 класу Ліцею №  1 м. 

Копичинці; 

Оглодану Карину Олегівну, здобувачку освіти 10 класу Ліцею №°1 м. 

Копичинці; 

Похил Вікторію Василівну , вихованця гуртка «Юний натураліст» 

Стройненської гімназії, Свалявської міської ради Мукачівського району 

Закарпатської області, здобувача освіти 9 класу Стройненської гімназії; 

Палаш Аліну Русланівну, вихованку гуртка закладу освіти "Комунальний 

заклад Центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді 

Дніпропетровського району», здобувачку освіти 9 класу Горянівської гімназії 

Обухівської селищної ради Дніпровського району Дніпропетровської області; 

Яковенко Яну Володимирівну, вихованку гуртка « Основи Екології» КЗ 

"Харківська обласна Мала академія наук Харківської обласної ради Харківської 

області", здобувачку освіти 10 класу Харківського ліцею № 89; 

Захарченко Олену Олександрівну,здобувачку освіти 9 класу 

Олександрівського закладу загальної середньої освіти І-ІІ ступенів Семенівської 

міської ради Чернігівської області; 

Скрипка Артема Геннадійовича, здобувача освіти Ічнянського ліцею №3 

ІМР; 

Алексєєву Вероніку Олексіївну, вихованку гуртка «Основи екології» КЗ 

"Харківська обласна Мала академія наук Харківської обласної ради Харківської 

області", здобувачку освіти 10 класу Харківського ліцею № 116 Харківської міської 

ради Харківської області; 

Борисенко Аліну Андріїівну, вихованку гуртка «Основи фенології» 

Донецького обласного еколого-натуралістичного центру, здобувачку освіти 10 

класу Костянтинівського ліцею №9 Костянтинівської міської ради; 

Сенькова Владислава Романовича, здобувача освіти Навчально- 

виховного комплексу № 1 Покровської міської ради Донецької області; 

Мандзеровську Таїсу Сергіївну, вихованку гуртка «Біологія», здобувачку 

освіти 10 класу ОЗЗСО Селещинського ліцею; 

Дунка Валерію Валеріївну, здобувачку освіти 9 класу Солотвинського 

ліцею імені Лесі Українки с. Солотвино, Закарпатської області, Тячівський район; 

Прикоп Юстину Миколаївну, здобувачку освіти 9 класу Солотвинського 

Ліцею імені Лесі Українки с. Солотвино, Закарпатської області Тячівського 

району 

Софілканич Рената Михайлівна , 9 клас Солотвинський ліцей імені Лесі 

Українки с.Солотвино, Тячівський район Закарпатська область; 

Харченко Єлизавету Віталіївну, вихованку гуртка «Географ-науковець» 

Охтирського міського центру позашкільної освіти – Мала академія наук 

учнівської молоді, здобувачку освіти 10 класу "Охтирська загальноосвітня школа 

І-ІІІ ступенів № 11; 

Аксененко Марію Романівну, здобувачка освіта 9 класу Гімназії імені 

Тараса Григоровича Шевченка міста Олександрії Кіровоградська область; 

Антонова Максима Павловича, здобувача освіти 10 класу Райпільського 

ліцею МСР; 

Герасименко Потапа Петровича, здобувача освіти 10 класу Черкаської 



загальноосвітньої школи 1-3 ст. №4; 

Каменєву Анастасію Анатоліївну, вихованку гуртка «Екологія» КЗ 

"Харківська обласна Мала академія наук Харківської обласної ради", здобувачку 

освіту 9 класу "Харківський ліцей №116 Харківської міської ради"; 

Дьоміну Евеліну Русланівну, вихованку гуртка "Основи агрохімії" 

Комунального позашкільного навчального закладу "Центр еколого- 

натуралістичної творчості учнівської молоді "Обухівської селищної ради 

Дніпровського району Дніпропетровської області, здобувачку освіту 10 класу 

Обухівського ліцею Обухівської селищної ради Дніпровського району 

Дніпропетровської області; 

Гулай Ангеліну Сергіївну, вихованку гуртка "Основи агрохімії" 

Комунального позашкільного навчального закладу "Центр еколого- 

натуралістичної творчості учнівської молоді" Обухівської селищної ради 

Дніпровського району Дніпропетровської області", здобувачку освіти 10 класу 

Обухівський ліцей Обухівської селищної ради Дніпровського району 

Дніпропетровської області; 

Задорожню Дар'ю Олександрівну, здобувачку освіти 9 класу КЗ 

",,Данилівська гімназія" Лозуватської сільської ради; 

Сопова Дмитра Павловича ,здобувача освіти 9 класу Ліцею "Крила 

України" Знам'янської міської ради Кіровоградської області; 

Блінову Марію Андріївну, вихованку гуртка «Юний науковець» Одеського 

обласного гуманітарного центру позашкільної освіти та виховання, здобувача 

освіти 9 класу Чорноморського академічного ліцею імені Тараса Шевченка; 

Григорян Дар'ю Артемівну, здобувачку освіти 10 класу 

Першотравенського ліцею №5 Першотравенської міської ради; 

Оверковську Анну Ігорівну, вихованку Національного еколого- 

натуралістичного центру, здобувачку освіти 10 класу Київського професійного 

коледжу мистецтв та технологій сервісу; 

Пономар Артема Станіславовича, здобувача освіти 9 класу Ліцею 

"Крила України" Знам'янської міської ради Кіровоградської області; 

Ткаченко Данила,здобувача освіти 9 класу Ліцею "Крила України" 

Знам'янської міської ради Кіровоградської області; 

Авдієнко Марину Віталіївну, здобувачку освіти 9 класу Ліцею "Крила 

України" Знам'янської міської ради Кіровоградської області; 

Степанову Анну Вікторівну,здобувачку освіти 9 класу Ліцею "Крила 

України" Знам'янської міської ради Кіровоградської області; 

Потапчук Уляну Олегівну, вихованку гуртка «Юні зоологи» КЗ "Станція 

юних натуралістів", здобувачку освіти 9 класу Рівненський ліцей "Лідер"; 

Овчарову Тетяну Євгенівну, здобувачку освіти 9 класу Ліцею "Крила 

України" Знам'янської міської ради Кіровоградської області; 

Дьяченко Софію Олександрівну, здобувачку освіти 9 класу Ліцею "Крила 

України" Знам'янської міської ради Кіровоградської області; 

Шкляренко Ярослава Сергійовича, здобувача освіти 9 класу Ліцею 

"Крила України" Знам'янської міської ради Кіровоградської області; 

Мустафаєву Рєнату Фератівну, здобувачку освіти 9 класу Ліцею "Крила 

України" Знам'янської міської ради Кіровоградської області; 

Стець Максима Сергійовича, здобувача освіти 9 класу Ліцею "Крила 

України" Знам'янської міської ради Кіровоградської області; 



Новобранну Анну Сергіївну, здобувачку освіти 10 класу Київського 

професійного коледжу мистецтва та технологій сервісу; 

Літвінову Вікторію Андріївну, здобувачку освіти 9 класу "Ліцею "Крила 

України" Знам'янської міської ради Кіровоградської області"; 

Олійник Софію Олександрівну, здобувачку освіти 9 класу Ліцею "Крила 

України" Знам'янської міської ради Кіровоградської області; 

Галюк Дмитра Георгійовича, здобувача освіти 9 класу Ліцею "Крила 

України" Знам'янської міської ради Кіровоградської області; 

Стецко Марію Русланівну, здобувачку освіти класу Вищого професійного 

училища 19 м. Дрогобича; 

Білянську Кіру Артемівну, вихованку гуртка «Екологія» КЗ "Харківська 

обласна Мала академія наук Харківської обласної ради", здобувачку освіти 11 

класу КЗ «Харківський ліцей №116»  

Беспалу Світлану Анатолівну, здобувачку освіти Київського 

професійного коледжу мистецтва та технологій сервісу, здобувачку освіти 10 

класу; 

Топчій Поліну,вихованку гуртка « Екологія"КЗ ""Харківська обласна Мала 

академія наук Харківської обласної ради"; здобувачка освіти 9 класу Харківського 

ліцею № 82; 

Алексєєву Вероніку Олексіївну, вихованку гуртка «Екологія» КЗ 

«Харківська обласна мала академія наук Харківської обласної ради», здобувачку 

освіти 11класу Харківського ліцею №116 Харківської міської ради; 

Яковенко Яну Володимирівну, вихованку гуртка «Екологія» КЗ 

"Харківська обласна Мала академія наук Харківської обласної ради", здобувачку 

освіти 10 класу Харківський ліцей №89; 

Вовканець Даміра Юріївна, здобувача освіти 9 класу Солотвинського 

ліцею імені Лесі Українки с.Солотвино Тівський р-н Закарпатська обл.; 

Судоплатову Поліну Сергіївну, здобувачку освіти 9 класу 

Новопідгороднянської гімназії Межівської селищної ради; 

Парійчук Софію Володимирівну, здобувачку освіти 10 класу 

Радивилівського ліцею №1; 

Рудківську Ніку Михайлівну, здобувачку освіти 10 класу Київського 

професійного коледжу технологій та дизайну одягу; 

Бородіну Сніжану Денисівну, здобувачку освіти 10 класу Київського 

професійного коледжу технологій та дизайну одягу; 

Козленко Олександру Артемівну, здобувачку освіти 9 класуСлавутської 

гімназії "Успіх"; 

Шеремет Катерину Романівну, здобувачку освіти 10 класу Варварівського 

ліцею Юр'ївської селищної ради; 

Пушко Єлизавету Володимирівну, здобувачку освіти 9класу 

Варварівського ліцею Юрʼївської селищної ради; 

Фалькову Ізабеллу Вікторівну, вихованку гуртка «Екологія» КЗ 

«Харківська Мала академія наук», здобувачку освіти 9 класу Харківського ліцею 

116 ,Харківської міської ради; 

Шуригу Ірину Дмитрівну, здобувачку освіти 10 класу Київського 

професійного коледжу технологій та дизайну одягу; 

Андрійчук Антона Андрійовича, здобувача освіти 10 класу ДНЗ 

”ХЦПТОСП”; 



Добрицьку Катерину Сергіївну, здобувачку освіти 10 класу Державного 

навчального закладу «Хмельницький центр професійно-технічної освіти сфери 

послуг»; 

Галишин Софію Ігорівну, здобувачку освіти 11класу Вищого 

професійного училища м. Дрогобича; 

Пастух Анастасію Миколаївну, здобувачку освіти 11 класу Вищого 

професійного училища м Дрогобич; 

Брижалова Мирослава Сергіївна, вихованку гуртка «Основи біології», 

здобувачку освіти 9 класу Спеціалізованої школи №216» 

Костенко Аліну Олександрівну, вихованку гуртка « Основи біології», 

здобувачку освіти 9 класу Спеціалізованої школи №216; 

Свідерського Романа Олександровича, здобувача освіти 10 класу 

Славутського ліцею Славутської міської ради ; 

Шекера Дар'ю Юріївну, здобувачку освіти 10 класу Загальноосвітньої 

школи №7 І-ІІІ ст. Ніжинської міської ради; 

Срібну Елизавету Олександрівну,здобувачку освіти 10 класу СЗСШ №1 

м. Чергінів; 

Гремченко Діану, вихованку гуртка «Основи біології», здобувачку освіти 9 

класу Спеціалізованої школи 216; 

Галузинську Марину Сергіївну, вихованку гуртка «Основи біології» 

Національного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді, здобувачку 

освіти 9 класу Спеціалізованої школи № 216; 

Бойчук Ангеліну Миколайївну, вихованку гуртка "Юний біолог" 

Державного навчального закладу "Вище професійне училище №11 м. 

Хмельницького", здобувачку освіти 10 класу Державного навчального закладу 

"Вище професійне училище №11 м. Хмельницького"; 

Козак Ольгу Сергіївну, вихованку гуртка "Юний біолог" Державного 

навчального закладу "Вище професійне училище №11 м. 

Хмельницького",здобувачку освіти 10 класу Державного навчального закладу 

"Вище професійне училище №11 м. Хмельницького"; 

Маркевич Вікторію Володимирівну, здобувачку освіти 10 класу Вище 

професійне училище №19 міста Дрогобича; 

Кузьмяк Ольгу Станіславівну, здобувачку освіти 10класу Вищого 

професійного училища №19 міста Дрогобича; 

Буга Юлію Дмитрівну, здобувачку освіти 10 класу Вищого професійного 

училище №19 міста Дрогобича; 

Шкелебей Руслана Олександровича, здобувача освіти 10 класу Вищого 

професійного училища №19 міста Дрогобича; 

Чалого Івана Олексійовича, здобувача освіти 9 класу Південної гімназії 

Чкаловського опорного ліцею Першотравневської сільської ради; 

Котенко Єлізавету, вихованку гуртка «Основи біології», здобувачку освіти 

9класу Спеціалізованої школи № 216; 

Шеремет Катерину Романівну, здобувачку освіти 10 класу Варварівського 

ліцею Юр'ївської селищної ради ; 

Чабаненко Софію Сергіївну, здобувачку освіти 9 класу Південної гімназії 

Чкаловського опорного ліцею Першотравневської сільської ради; 

Варварову Уляну Олегівну, вихованку гуртка «Основи біології», 

здобувачку освіти 9 класу школи №216 м. Києва; 



Червоношапка Аріну Ігорівну, вихованку гуртка «Основи біології», 

здобувачку освіти 9класу Спеціалізованої школи №216 м.Києва. 

 

Наукове відділення «Хімія»: 

Легета Олександра Володимировича, здобувача освіти 9класу 

Стройненської гімназії Свалявської міської ради; 

Нечипорук Ксенію Олександрівну, вихованку гуртка « Хімія» 

Рівненського МАН, здобувачку освіти 10 класу Рівненського ліцею "Елітар"; 

Будник Вікторію Вікторівну, здобувачку освіти 9 класу Канівської 

Загальноосвітньої школи I-III ступенів №3 Канівської міської ради Черкаської 

області ; 

Цебак Лілію Петрівну, здобувачку освіти 9 класу Канівської 

загальноосвітньої школи I-III ступенів №3 Канівської міської ради Черкаської 

області ; 

Слива Валерію Сергіївну, здобувачку освіти 9 класу Канівської 

загальноосвітньої школи 1-3 ступенів №3 Канівської міської ради Черкаської 

області ; 

Дяченко Дарину Сергіївну, здобувачку освіти  9класу Канівської 

загальноосвітньої школи 1-3 ступенів №3 Канівської міської ради Черкаської 

області; 

Ромашко Катерину Олександрівну, вихованку гуртка «Людина і 

довкілля» Комунального закладу «Станція юних натуралістів» Рівненської 

обласної ради , здобувачку освіти 10 класу Рівненського ліцею «Елітар» 

Рівненської міської ради; 

Платонову Поліну Ігорівну, здобувачку освіти 10 класу 

Першотравенського ліцею №5 Першотравенської міської ради; 

Мельниченка Олександра Валентиновича, здобувача освіти 10 класу 

Київського професійного коледжу мистецтва та технологій сервісу; 

Корохода Данила Вікторовича, здобувача освіти 10 класу Одеського 

ліцею №67 Одеської міської ради ; 

Гобєлкова Кирила Юрійовича, здобувача освіти 9класу 

Новопідгороднянської гімназії Межівської селищної ради; 

Манько Софію Миколаївну, здобувачку освіти 10 класу Навчально- 

виховного комплексу №1 Покровської міської ради Донецької області; 

Жукову Ірину Юріївну, здобувачку освіти 10 класу Державного 

навчального закладу Хмельницький центр професійно технічної освіти сфери 

послуг; 

Смичок Софію Русланівну, здобувачку освіти 10 класу Нетішинського 

академічного ліцею; 

Ромашко Катерину Олександрівну, вихованку гуртка «Людина і 

довкілля» Комунального закладу «Станція юних натуралістів» Рівненської 

обласної ради, здобувачку освіти 10 класу Рівненського природничо - 

математичного ліцею « Елітар». 

 

Наукове відділення «Флористика та фітодизайн»: 

Піпаш Діану Дмитрівну, вихованку гуртка «Географ-науковець» КПНЗ " 

Охтирський міський центр позашкільної освіти - Мала академія наук учнівської 



молоді", здобувачку освіти 10 класу Охтирської загальноосвітньої школи I- III 

ступенів №1; 

Нестеренко Мар'яну, здобувачку освіти 11 класу Київського професійного 

коледжу технологій та дизайну одягу; 

Романову Богдану Олександрівну, здобувачку освіти 11 класу Київського 

професійного коледжу технологій та дизайну одягу. 

 

ІІ. Вважати такими, що перейшли на ІІ курс та зарахувати слухачами 

другого року навчання Природничої школи учнівської молоді наступних учнів 

закладів загальної середньої освіти та вихованців закладів позашкільної освіти по 

відділеннях: 

Наукове відділення «Біологія»: 

1. Азанова Катерина Костянтинівна, учениця 11 класу КЗ "Безлюдівський 

юридичний ліцей імені І.Я.Підкопая Безлюдівської селищної ради", вихованка 

КЗ "Харківська обласна Мала академія наук Харківської обласної ради" 

2. Балух Альбіна Олексіївна, учениця 11 класу КЗ "Безлюдівський 

юридичний ліцей імені І.Я.Підкопая Безлюдівської селищної ради", вихованка 

КЗ "Харківська обласна Мала академія наук Харківської обласної ради" 

3. Борисенко Аліна Андріївна, учениця 11 класу Костянтинівського ліцею 

№ 9 Донецької області, вихованка Донецького обласного еколого- 

натуралістичного центру 

4. Гнідіна Єлизавета Володимирівна, учениця 11 класу Харківського 

ліцею 

№ 107 Харківської міської ради Харківської області, вихованка КЗ «Харківська 

обласна Мала академія наук Харківської обласної ради» 

5. Гришко Софія Віталіївна, учениця 11 класу Харківської ЗОШ І-ІІІ ст. 

№ 68 Харківської міської ради Харківської області, вихованка КЗ "Харківська 

обласна Мала академія наук Харківської обласної ради" 

6. Гуцалюк Володимир, учень 9 класу Ліцею № 11 "Тріумф" м. Бердичева 

Житомирської області 

7. Каменєва Анастасія Анатоліївна, учениця 9класу Харківської гімназії 

№ 116 Харківської міської ради Харківської області, вихованка КЗ «Харківська 

обласна Мала академія наук Харківської обласної ради» 

8. Кобзаренко Олександра Андріївна, учениця 9 класу Харківської гімназії 

№ 116 Харківської міської ради Харківської області, вихованка КЗ «Харківська 

обласна Мала академія наук Харківської обласної ради» 

9. Кованжи Альона Володимирівна, учениця 11 класу Орлівського закладу 

загальної освіти Ренійської міської ради Ізмаїльського району Одеської області 

10. Лохман Олексій, учень 9 класу Харківського ліцею № 107, вихованець 

КЗ "Харківська обласна Мала академія наук Харківської обласної ради" 

11. Масик Софія Ігорівна, учениця 11 класу КУ «Сумська спеціалізована 

школа І-ІІІ ступенів № 1 імені В. Стрельченка», вихованка КЗ Сумської 

обласної ради -Обласний центр позашкільної освіти та роботи з талановитою 

молоддю 

12. Нечаєва Олександра Євгенівна, учениця 10 класу Павлівського ліцею 

Васильківської селищної ради Дніпропетровської області 

13. Нікітюк Віталіна Віталіївна, учениця 11 класу КЗО «Харківський 



медичний фаховий коледж» Полтавської обласної ради, вихованка КЗ 

"Харківська обласна Мала академія наук Харківської обласної ради" 

14. Ніколаєнко Наталья Миколаївна, учениця 11 класу Павлівського ліцею 

Васильківської селищної ради Дніпропетровської області 

15. Нор Дар'я Володимирівна, учениця 10 класу Горянівської гімназії 

Обухівської селищної ради Дніпровського району Дніпропетровської області, 

вихованка КПНЗ "Центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді" 

Обухівської селищної ради"Дніпровського району Дніпропетровської області 

16. Палаш Аліна Русланівна, учениця 10 класу Горянівської гімназії 

Обухівської селищної ради Дніпровського району Дніпропетровської області, 

вихованка КПНЗ "Центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді" 

Обухівської селищної ради"Дніпровського району Дніпропетровської області 

17. Панасюк Наталія Василівна, учениця 11 класу Бучанського ліцею № 9 

Київської області 

18. Петришина Юлія Олександрівна , учениця 9 класу Харківської гімназії 

№ 116 Харківської міської ради Харківської області, вихованка КЗ «Харківська 

обласна Мала академія наук Харківської обласної ради» 

19. Пилипенко Олександра Володимирівна, учениця 10 класу КЗ 

"Богодухівський ліцей №1", вихованка КЗ "Харківська обласна Мала академія 

наук Харківської обласної ради" 

20. Плисюк Альона Сергіївна, учениця 11 класу Канівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 3 Канівської міської ради Черкаської 

області 

21. Полич Катерина Сергіївна, учениця 10 класу Обухівського ліцею 

Обухівської селищної ради Дніпровського району Дніпропетровської області, 

вихованка КПНЗ "Центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді" 

Обухівської селищної ради"Дніпровського району Дніпропетровської області 

22. Таряник Анастасія Сергіївна, вихованка КПНЗ "Центр еколого- 

натуралістичної творчості учнівської молоді"Обухівської селищної ради 

Дніпровського району Дніпропетровської області 

23. Скрипка Артем Геннадійович, учень 11 класу Ічнянського ліцею № 3 

Чернігівської області 

24. Фалькова Ізабелла Вікторівна, учениця 9 класу Харківської гімназії 

№ 116 Харківської міської ради Харківської області, вихованка КЗ "Харківська 

обласна Мала академія наук Харківської обласної ради" 

Наукове відділення «Хімія»: 

1. Туренко Анастасія Володимирівна, учениця 11 класу Канівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 3 Канівської міської ради Черкаської 

області. 

 

Наукове відділення «Народні ремесла» 

1. Параска Людмила Олександрівна, учениця 11 класу Орлівського ЗЗСО 

Ренійської міської ради Ізмаїльського району Одеської області, слухачка 

спеціального курсу "Земля, де живем, Україною зовем." 

2. Рамка Людмила Олександрiвна, учениця 11 класу Орлівського ЗЗСО 

Ренійської міської ради Ізмаїльського району Одеської області, слухачка 

спеціального курсу "Земля, де живем, Україною зовем." 



 

ІІІ. Надати подяки Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді Міністерства освіти і науки України викладачам, кураторам 

відділень, за високий рівень проведення теоретичних та практичних занять з 

учнями І і ІІ курсів Природничої школи учнівської молоді під час осінньої сесії 

2023/2024 навчального року: 

1. Адріанову Віктору Леонідовичу, Заслуженому вчителю України, 

керівнику Позашкільного природничого ліцею Національного еколого- 

натуралістичного центру учнівської молоді; 

2. Безусько Аллі Герасимівні, кандидату біологічних наук, доценту, 

керівнику напряму по роботі з талановитою учнівською молоддю Національного 

еколого-натуралістичного центру учнівської молоді; 

3. Домрачевій Тетяні Василівні, керівнику напряму квітникарства та 

флористики Національного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді; 

4. Теребіленко Катерині Володимирівні, доктору хімічних наук, доценту 

кафедри неорганічної хімії хімічного факультету Київського національного 

університету імені Тараса Шевченка; 

5. Федорову Валерію Євгеновичу, керівнику напряму народних ремесел 

Національного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді. 

 

ІV. Надати сертифікат укладача тестів для слухачів І і ІІ курсів наукових 

відділень «Біології» та «Хімії» Природничої школи учнівської молоді НЕНЦ 

викладачам, кураторам відділень, які підготували та провели оцінювання знань 

учнів під час осінньої сесії 2023/2024 навчального року: 

1. Адріанову Віктору Леонідовичу, Заслуженому вчителю України, 

керівнику Позашкільного природничого ліцею Національного еколого- 

натуралістичного центру учнівської молоді; 

2. Безусько Аллі Герасимівні, кандидату біологічних наук, доценту, 

керівнику напряму по роботі з талановитою учнівською молоддю Національного 

еколого-натуралістичного центру учнівської молоді; 

3. Теребіленко Катерині Володимирівні, доктору хімічних наук, доценту 

кафедри неорганічної хімії хімічного факультету Київського національного 

університету імені Тараса Шевченка. 

Адміністрація Національного еколого-натуралістичного центру учнівської 

молоді Міністерства освіти і науки України щиро дякує начальникам управлінь 

освіти і науки обласних та районних державних адміністрацій, керівникам 

закладів загальної середньої та позашкільної освіти, педагогічним працівникам за 

організаційну роботу в даному напрямку та проведення її на високому рівні. 
 

 

Директор Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ 


